

Nr 44

Utlåtande i anledning av motion om åtgärder för att stimulera användandet av inhemskt bränsle.

I den till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionen II: 583 av herr *Börjesson* i Glömminge hemställes, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning angående åtgärder för att stimulera användandet av inhemskt bränsle, i synnerhet ved, t. ex. genom ändring av skattelagstiftningen.

Motionären framhåller, att importen av eldningsolja har stor betydelse för handelsbalansen och under senare år ökat betydligt i omfattning. Samtidigt minskar användningen av ved. Detta är otillfredsställande, då en successiv uttagning av bränsle ur skogen har klart skogsvårdande effekt. De som fortfarande eldar med ved även i centralvärmeutrustade bostäder bidrar därför till att skapa förutsättningar för en rationellare skogsvård.

För samhällsekonomin skulle ett ökat användande av ved som bränsle vara att hälsa med tillfredsställelse. Man skulle bättre utnyttja landets resurser och underlätta en återhämtning för handelsbalansen. Som en första åtgärd borde man ändra skattelagstiftningen så att fritt bränsle från egen fastighet inte betraktas som en beskattningsbar naturaförmån. Dessutom bör övervägas ytterligare stimulansåtgärder.

Utskottet

I motionen hemställes om utredning angående åtgärder för att stimulera användandet av inhemskt bränsle, t. ex. genom ändring av skattelagstiftningen.

Utskottet vill erinra om att riksdagen detta år avslagit motioner om att fritt bränsle från egen fastighet respektive ved som uttages ur egen skog för uppvärmning av den egna bostaden ej skall beskattas som naturaförmån.

Vad beträffar möjligheterna till stimulansåtgärder av annan art vill utskottet anföra, att den minskade omfattningen av bränsleuttag ur skog får anses vara följden av en även ur samhällsekonomisk synvinkel önskvärd anpassning till nu rådande lönsamhets- och produktivitetsförhållanden.

Utskottet finner således inte skäl att tillstyrka motionen utan hemställer,

att motionen II:583 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 24 oktober 1967

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sörlin (s), Hellebladh (s), Eric Gustaf Peterson (fp), Axel Kristiansson (cp), Hedlund (s), Yngve Persson* (s), fru Elvy Olsson (cp), herr Helge Karlsson (s), fru Diesen (h), herrar Blomquist (h) och Wirtén (fp);

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm (s), fru Jäderberg (s), herrar Hamrin i Kalmar (fp), Svensson i Kungälv* (s), Lundmark (s), Haglund (s), Larsson i Borrby (cp), Nilsson i Bästekille (h), Hyltander (fp), Nordgren (h), Johansson i Växjö (cp) och Wiklund i Härnösand* (s).

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Särskilt yttrande

av herr *Axel Kristiansson* (cp), fru *Elvy Olsson* (cp) samt herrar *Larsson* i Borrby (cp) och *Johansson* i Växjö (cp).

Det är oomtvistligt att, med hänsyn till teknikens utveckling, arbetskostnadernas stegring etc., någon renässans för vedeldningen inte kan ske. Vad som däremot är både möjligt och önskvärt är att underlätta användning av inhemskt bränsle där praktiska förutsättningar därför råder. Utvecklingen pekar mot att även fastighetsägare med egen skog övergår från eldning med ved till oljeeldning.

Det bör övervägas möjligheten att skattevägen stimulera användningen av bränsle från egen skog. Den skog som i dessa fall användes till bränsle har i allmänhet inget alternativvärde.

I detta sammanhang kan även pekas på de luftföroreningar som vållas genom eldning med svavelhaltig eldningsolja.